Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/629

 Rio Grande, 21 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação n°953/21, em atendimento à  proposição do Vereador Rafael

Missiunas, solicitando a realização de recenseamento dos animais de estimação, com o objetivo de

basear políticas públicas de promoção dos direitos dos animais e combate aos maus-tratos, vimos

informar que  no ano de 2019, a pedido e por insistência desta Secretária, então Vereadora, foram

custeados pelo Ministério Público Federal projetos de adequação das atividades do Castramóvel

que  incluíam a  aquisição,  entre  outros,  dos  equipamentos  citados,  estando  neste  momento,  a

SMCA engajada em não perder tais recursos e melhorar o atendimento aos animais de Rio Grande.

Sendo assim inócua a solicitação visto que já está em andamento desde 2019.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

FABIO DE OLIVEIRA
BRANCO:49844210
020

Assinado de forma digital
por FABIO DE OLIVEIRA
BRANCO:49844210020
Dados: 2021.09.21
14:36:41 -03'00'